
NO
VIN

Y

Pro čisté město Chemnitz 
ASR – vyřešíme odvoz odpadu.

Pomůcka ke třídění
odpadů z domácností



mléko

Do modrých kontejnerů patří:
§ Prodejní obaly z    
 papíru, lepenky, kartonu
§ noviny, časopisy
§ prospekty, katalogy
§ brožury, papírové sáčky
§ balicí papír
§ psací a počítačový papír  
§ knihy (bez nepapírových částí)

Upozornění:
Velké a objemné kartonové 
krabice můžete odevzdávat v 
recyklačních sběrných dvorech.

Do modrých kontejnerů nepatří:
§ tapety / zbytky tapet
§ znečištěný papír, ubrousky
§ kapesníky, hygienický papír,   
 pleny
§ pořadače s kovovými součástmi  
§ obaly na prospekty, fólie
§ voskovaný papír 
 a papír s povrchovou úpravou, 
 termopapíry
§ kartony od mléka a nápojů

Papír



Do žlutých kontejnerů patří:
Prodejní obaly z plastu, kovu, pří-
rodních a kompozitních materiálů, 
například
§ plastové lahve od oplachovacích,  
 mycích a pečujících přípravků 
§ kelímky od mléčných výrobků
§ obaly na mražené potraviny 
 (s povrchovou úpravou)
§ polystyrenové obaly
§ plechovky od konzerv, 
 korunkové uzávěry
§ bavlněná síťovina, dřevěné krabice
§ kartony od mléka a nápojů
§ hliníkové krabice, 
 plechovky od sprejů

 Upozornění:
Před likvidací lehké obaly pečlivě 
vyprázdněte, speciálně však
nevyplachujte.
Různé obaly jen stlačte naplocho, 
nestohujte do sebe.

Do žlutých kontejnerů nepatří:
§ předměty z plastu a kovu,
 které nepatří mezi obaly
§ domácí potřeby,
 rozbité hračky 
§ stropní obklady 
 z polystyrenu, stavební odpad
§ zálohované nápojové obaly
§ sklo, papír 
§ zbytkový a organický odpad

Lehké obaly



Do kontejnerů na bioodpad patří:
§ zbytky ovoce a zeleniny, 
 skořápky od ořechů a vajec
§ zbytky jídla
§ zbytky masa a kostí
 (v množství běžném pro domácnost)
§ kávová sedlina s filtračním sáčkem,  
 čajové sáčky, čajové lístky
§ slupky tropických plodů
§ rostlinný odpad, řezané květiny,   
 spadané ovoce
§ větve ze stříhání živých plotů, 
 keřů a stromů, listí
§ peří, chlupy, vlasy, 
 podestýlka pro malá zvířata
 (od býložravých domácích zvířat,
 biologicky odbouratelná)

Upozornění: 
Nepoužívejte žádné plastové sáčky.
Vlhký organický odpad zabalte
do kuchyňského nebo novinového 
papíru a takto zlikvidujte.

Do kontejnerů na bioodpad 
nepatří:
§ plastové sáčky a obaly, organické  
 plastové materiály
§ balené potraviny
§ sklo, pleny, smetí, kameny
§ cigaretové nedopalky, sáčky
 z vysavače
§ kočičí stelivo a psí exkrementy
§ grilovací uhlí, popel, dřevo
§ mrtvá domácí,
 hospodářská a volně žijící zvířata

Organický odpad



Do nádob na směsný komunální 
odpad patří:
§ popel (vychladlý), smetí, 
 cigaretové nedopalky
§ diapozitivy, fotografie, 
 filmové negativy
§ pneumatiky jízdních kol,
 zbytky gumy a kůže
§ nádobí, keramika, zrcadlové sklo,  
 žárovky
§ hygienické potřeby, roušky,
 respirátory, domácí rychlotesty,   
 pleny 
§ kočičí a psí exkrementy, stelivo   
 masožravých domácích zvířat
§ lepicí etikety, střívka od uzenin
§ zbytky tapet, sáčky z vysavače
§ obvazový materiál, znečištěné   
 obaly

Upozornění:
Pokud vznikne větší množství 
odpadu, lze použít pytle na směs-
ný komunální odpad, které jsou 
zpoplatněny.

Do nádob na směsný komunální 
odpad nepatří:
§ objemný odpad,
 automobilové součástky
§ problematický odpad, baterie,   
 akumulátory
§ elektrická a elektronická zařízení
§ stavební odpad
§ recyklovatelný odpad

Zbytkový komunální odpad



Do oranžových sběrných 
kontejnerů ASR patří:
§ oděvy všeho druhu
§ domácí textil 
 (ložní prádlo, ručníky atd.)
§ bytový textil (záclony, ubrusy atd.)
§ vlněné a prošívané deky
§ obuv po párech

Upozornění:
Do sběrných kontejnerů je možné 
odložit použitelný i již nepoužitelný 
starý textil.Odkládejte prosím 
v pytlích!

Do sběrných kontejnerů
nepatří:
§ kožešinové a kožené oděvy,   
 pásky 
§ úklidové hadry, krejčovské zbytky
§ koberce 
§ pěnové materiály, gumové rohože
§ brusle a kolečkové brusle,
 holínky, lyžařské boty, svítící obuv
§ kufry a tašky

Staré textilie



Do kontejnerů na sklo patří:
§ prodejní obaly ze skla
 (jednorázové lahve, jednorázové  
 sklenice),
 tříděné dle barev, prázdné,
 bez uzávěrů

Upozornění:
Pro prevenci nadměrného hluku 
platí pro vhoz následující časy:
Po – Pá    07:00 – 20:00
So    07:00 – 14:00

Do kontejnerů na sklo
nepatří:
§ okenní a ploché sklo
§ zrcadla a drátěné sklo
§ žárovky, světelné
 trubice, energeticky úsporné   
 žárovky
§ křišťálové sklenice,
 sklenice na pití, vázy, mísy
§ ohnivzdorné sklo
§ keramika, porcelán, kamenina
§ vratné lahve

Sklo



Takhle se k nám dostanete:

Poradenská služba ASR pro komunální odpady vám ráda 
zodpoví vaše dotazy týkající se likvidace odpadů. 

Společnost pro likvidaci odpadů a úklidové služby 
města Chemnitz
Blankenburgstraße 62 · 09114 Chemnitz
www.ASR-Chemnitz.de

Poradenství v oblasti odpadů
Telefon 0371 4095-102
Abfallberatung@ASR-Chemnitz.de

Zákaznický servis
Telefon 0371 4095-777
Kundenservice@ASR-Chemnitz.de

Otevírací doba:
pondělí, středa, pátek  08:30 – 12:00
úterý, čtvrtek     08:30 – 18:00

 Tisk barvami bez obsahu minerálních olejů. Stav: červen 2022


